関係 各位

社会福祉法人 信愛会

特別養護老人ホーム土肥ホーム

施設長 福室悦子

土肥ホーム重要事項及び介護老人福祉施設利用料金変更のお知らせ

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、１０月からの消費税引き上げに伴う介護報酬の改定

のため、１０月１日から重要事項及び利用料金が下記の通り変更されます。また、

新設された特定処遇改善加算についても、算定開始となります。何卒ご理解賜り

ますよう、お願い申し上げます。

◆介護報酬改定に伴う介護福祉施設サービス費の変更

【 改定前 】

区分 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

従来型個室／多床室 ５５７ ６２５ ６９５ ７６３ ８２９

【 改定後 】

区分 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

従来型個室／多床室 ５５９ ６２７ ６９７ ７６５ ８３２

◆介護報酬改定に伴う居住費・食費の変更

【 改定前 】

区分 多床室 従来型個室 食費

基準費用額（利用者負担第４段階） ８４０ １，１５０ １，３８０

【 改定後 】

区分 多床室 従来型個室 食費

基準費用額（利用者負担第４段階） ８５５ １，１７１ １，３９２

※ 補足給付も合わせて変更されるため、負担限度額認定を受けている方の居住費及び食費

の自己負担額に変更はありません。

◆新設される特定処遇改善加算（加算Ⅰ（加算率２．７％））の算定開始

社会福祉法人信愛会 特別養護老人ホーム

土肥ホーム  担当：生活相談員 植松

ＴＥＬ：0558-98-2900 ＦＡＸ：0558-98-2901

ｅ-mail：toi.tokuyou@shinai-kai.jp

mailto:toi.tokuyou@shinai-kai.jp